
IČ 00303640 tel. 583 468 111 posta@muzabreh.cz hk9bq2f

DIČ CZ00303640 fax 583 416 505 www.zabreh.cz #mestozabreh

VITZABVD_327796
MUZB/09600/2023/OD

Doporučeně/ DS/Elektronicky ČÍSLO JEDN.: MUZB/09600/2023/OD

SPIS. ZN.: DO08880/2023/ICh

Rozdělovník VYŘIZUJE: Ivana Chládková

TELEFON: +420 583 468 137

E-MAIL: posta@muzabreh.cz

DATUM: 15.02.2023

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY

Stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích

Městský úřad Zábřeh, Odbor správní, oddělení dopravy, jako příslušný orgán státní správy podle
§ 124 odst. 6 a § 77 odst. 1 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích
a o změnách některých zákonů (dále jen „zákon o silničním provozu“), ve znění pozdějších
předpisů; na základě žádosti, kterou 10.02.2023 podal(a) společnost ČAK CZ, s.r.o., IČO 25515608,
Havlíčkova 2788/135, 767 01 Kroměříž (dále jen “žadatel”); kterého zastupuje SEKNE, spol. s r.o.,
IČO 62363701, Hamerská 304/12, 772 00 Olomouc; projednal dle § 77 odst. 3) zákona o silničním
provozu návrh stanovení přechodné úpravy provozu s dotčeným orgánem, jímž je dle § 77 odst. 2
písm. b) zákona o silničním provozu policie, která vyjádřila s předmětným návrhem přechodné
úpravy provozu souhlas ve stanovisku Policie České republiky, Dopravního inspektorátu Šumperk,
č.j. KRPM-22333-2/ČJ-2023-140906 ze dne 13.02.2023, a proto

oznamuje

vydání opatření obecné povahy dle § 77 odst. 5) zákona o silničním provozu v souladu
s ustanovením § 171 a § 173 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád ve znění pozdějších předpisů (dále
jen „správní řád“), kterým

STANOVÍ

přechodnou úpravu provozu a užití zařízení pro provozní informace na silnici III. třídy č. 3683,
v intravilánu obce Horní Studénky (bližší umístění – viz příloha).

Termín přechodné úpravy: max. 2 dny v období od 07.03.2023 do 20.04.2023.

MĚSTSKÝ ÚŘAD ZÁBŘEH

ODBOR SPRÁVNÍ, ODDĚLENÍ DOPRAVY
nám. Osvobození 15, 789 01 Zábřeh

mailto:posta@muzabreh.cz
http://www.zabreh.cz


Č.j. MUZB/09600/2023/OD Strana 2/4

Důvod: provádění protlaku v silničním tělese silnice III/3683 při provádění napojení splaškové
kanalizace v rámci stavby „Horní Studénky, lokalita nad školou“.

Způsob vyznačení: dle výkresu – viz příloha, který dne 09.02.2023 vypracoval Radim Hlavica.

Odpovědná osoba: ČAK CZ, s.r.o., IČO 25515608 – Ing. Tomáš Reli, tel. č. 736 631 552

Povinností odpovědné osoby je kontrolovat soulad užití přechodného dopravního značení dle
schválených situací umístění DZ PÚP, které jsou přílohou stanovení, po dobu nezbytně nutnou
a zabezpečit jejich údržbu po celé období přechodné úpravy provozu na pozemní komunikaci.

Podmínky pro žadatele k provedení přechodné úpravy provozu:

1) Přenosné dopravní značení bude umisťováno přesně dle přiložených schémat platného vydání

Technických podmínek 66 (dále jen „TP 66“).

2) Ze strany zhotovitele během provádění prací nesmí dojít k ohrožení BESIP a bude dbáno

o neporušenost a úplnost dopravního značení.

3) V případě rozporu přechodné úpravy provozu se stávající místní úpravou, bude stávající

dopravní značení zakryto nebo přeškrtnuto dle TP 66.

4) Za snížené viditelnosti bude řádně osvětlena (dle TP 66) každá překážka v silničním provozu, to

platí i pro vozidla stojící na krajnici nebo pracovní místo a jiné překážky na pozemní komunikaci.

5) V případě špatných rozhledových poměrů podél pracovního místa, případně při vzniku

dopravních komplikací z hlediska plynulosti dopravy, zajistí zhotovitel řízení provozu pomocí

náležitě poučených osob, vybavených výstražným oblečením dle TP 66.

6) Dopravní značky a zařízení musí být pro účastníky provozu viditelné z dostatečné vzdálenosti,

mimo obec nejméně ze vzdálenosti 100 m a v obci nejméně 50 m a nesmí zasahovat do

průjezdního profilu komunikace.

7) Přenosné dopravní značky musí být vždy v reflexním provedení. Dopravní značení musí být

provedeno v souladu s vyhláškou MDS č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla silničního

provozu na pozemních komunikacích, úprava a řízení provozu na pozemních komunikacích.

Budou dodrženy rozměry a provedení dle ČSN EN 12899-1 stálé svislé dopravní značení. Spodní

okraj přenosné dopravní značky bude min. 0,6 m nad silnicí.

8) Jako závazná slouží publikace "Zásady pro označování pracovních míst na pozemních

komunikacích", které bylo schváleno Ministerstvem dopravy pod č.j. 21/2015-120-TN/1 ze dne

12.3.2015.

9) Svislé přenosné dopravní značky musí být upevněny na kovových červenobíle pruhovaných

sloupcích dle TP 66. Červené a bílé pruhy mají šířku 100 - 200 mm a musí být osazeny

s dostatečnou stabilitou proti povětrnostním podmínkám.

10) Po dokončení prací musí být vždy dopravní značení neprodleně odstraněno.

11) Žadatel zajistí průběžnou (každodenní) kontrolou osazení přechodného dopravního značení.

Odůvodnění:



Č.j. MUZB/09600/2023/OD Strana 3/4

Městský úřad Zábřeh, Odbor správní, oddělení dopravy, jako příslušný orgán státní správy, tj.
územně příslušný obecní úřad obce s rozšířenou působností podle § 124 odst. 6 zákona o silničním
provozu, tj. územně příslušný obecní úřad obce s rozšířenou působností i dle § 77 odst. 1 zákona o
silničním provozu ke stanovení místní a přechodné úpravy provozu a užití zařízení pro provozní
informace na silnici II. a III. třídy, místní komunikaci a na veřejně přístupné účelové komunikaci
obdržel 10.02.2023 od žadatele žádost o stanovení výše uvedené přechodné úpravy provozu.
Součástí žádosti byl návrh přechodné úpravy provozu, zpracovaný společností SEKNE, spol. s r.o.,
IČO 62363701, Hamerská 304/12, 772 00 Olomouc.
Protože mj. přechodnou úpravou provozu na pozemních komunikacích provedenou dopravními
značkami zákazovými a těmi, z nichž plynou účastníkům provozu odlišné povinnosti, než jaké
by tito účastníci měli podle obecné úpravy provozu na pozemních komunikacích, lze v  souladu
s ustanovením § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu stanovit opatřením obecné povahy, byl
návrh stanovení přechodné úpravy provozu projednán ve smyslu § 77 odst. 3) zákona o silničním
provozu s příslušným dotčeným orgánem, jímž je podle § 77 odst. 2 písm. b) zákona o silničním
provozu policie. Dotčený orgán na základě projednání vyjádřil ve svém stanovisku s předmětným
návrhem přechodné úpravy provozu souhlas a správní orgán následně, podle § 77 odst. 1 písm.
c) zákona o silničním provozu a v souladu s § 78 zákona o silničním provozu, stanovil přechodnou
úpravu provozu vydáním opatření obecné povahy dle ustanovení § 77 odst. 5) zákona o silničním
provozu a v souladu s § 173 odst. 1) správního řádu.

Poučení:

Dle § 77 odst. 5 zákon o silničním provozu, jde-li o stanovení přechodné úpravy provozu
na pozemních komunikacích, nedoručuje příslušný správní úřad návrh opatření obecné povahy
a nevyzývá dotčené osoby k podávání připomínek nebo námitek; opatření obecné povahy nabývá
účinnosti pátým dnem po vyvěšení. Proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek
podle ustanovení § 173 odst. 2 správního řádu. Dle § 174 odst. 2 správního řádu soulad opatření
obecné povahy s právními předpisy lze posoudit v přezkumném řízení.

Ivana Chládková
referentka

Oprávněná úřední osoba: Ivana Chládková

Příloha : výkres – přechodné dopravní značení („PDZ“).

Toto opatření musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce MěÚ Zábřeh a OÚ Horní
Studénky, účinnosti nabývá 5 dnem po vyvěšení. Právní účinky doručení má výhradně doručení
veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední desky MěÚ Zábřeh v souladu s ustanovením § 25 odst.
3) správního řádu.

Vyvěšeno dne: Sejmuto dne:

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení:

Rozdělovník



Č.j. MUZB/09600/2023/OD Strana 4/4

navrhovatelé (doručenky)

1. SEKNE, spol. s r.o., IDDS: nppsei2
zastoupení pro: ČAK CZ, s.r.o., Havlíčkova 2788/135, 767 01 Kroměříž

ostatní prostřednictvím

2. MěÚ Zábřeh, Úřední deska, Masarykovo náměstí č.p. 510/6, 789 01 Zábřeh
3. OÚ Horní Studénky, Úřední deska, IDDS: 4kaar7i

dále obdrží

4. Správa silnic Ol. kraje, p.o., SÚ Šumperk, IDDS: ur4k8nn
5. Policie ČR, DI Šumperk, IDDS: 6jwhpv6


		2023-02-15T09:14:22+0100
	Ivana Chládková
	pověření




